P R . Maius est delictum in commitendo quam in omittendo. glo. communiter recepta in l. mora. ff. sol. matr.

P R . Melius est pauca agere cautè, quam multis interesse periculose . in. §. si verò. in auth. de bellionib. coll. iiij.

P R . Monasterium habetur

betur loco filij. in authē. si siqua mulier, vbi glos. C. de sacro. Eccle.c.in præstia,extra de proba. Pr. Monachus habetur pro mortuo quo ad act⁹ ciuiles.l.deo nobis.C.de episcopo. & cler. eā.placuit.xvj.q. i.secus tamen quo ad actus naturales. not. Accur. in authen. idem est. C.de bon.quæ. lib.

Pr. Melioribus contéptis sproba aduocatio surrogari non debet.l.reni nō nouam. §. patroni. C.de iud.

Pr. Media via est eligen-
da,medium enim tenuere
beati . Maiori enim
medijs gratia reb⁹ incit.
Medio tutissimus ibis.in
§.j.in authen. de consu-
lib.coll.iii. l. solent. de
offi. procons.& leg.l.nec
supina ff. de iur. & fact.
i gr. l. legato generaliter.
ff. de lega.j. §.cū ex alie-
na materia. §.l. de rerū di-
uisi.c.j.ext. de offic.custo.

Ob.

OB. Cōtrà de.l.Nefen-
pius . in f.ff.de neg.gest.
vbi alimenta p̄fūta ab
auia filio,devtroque pa-
trimonio non dicuntur
erogata,& sic diuīsio per
medium non fiet.

SO.Dic quōd ibi maior
erat p̄fūmptio p̄ vna
parte , quām pro alia , &
tunc non eligitur media
via:secus quādo nō effet
maior p̄fūmptio pro
vna parte,quām pro alia
vt hic , & vide Ang. &
Ioan. Fab. in §.fin.instit.
quib.ex caus.ma.non lie.
Pro . Mendax.precator.
carere debet impetratis.
Ieg.& si legibus.C.si cō-
tra ius vel vtil.pub.e.se-
des, & cap. super hteris.
extra d̄e rescript.

Pro . Multa transēunt
cum vnuersitate , quæ
aliās non transirent . Lin-
modicis . ff. de con-
trah. empt. l. quæ-
dam . ff. de acqui.c. re-
rum do. l.j. ff. de fund.
dot. cap. de iure. & cap.

cum

cum seculum . extra de
iur . patron .

O B . Contrà . de l . perin-
de , & l . si patroni filius . ff .
ad Trebell . vbi operarū
pactio & iura sepulchro-
rum non transeunt cum
vniuersitate ad Edeicō-
missarium , sicut nec spē &
cialiter transire possent .
S O . Hæc regula fallit in
iuribus sepulchrorum &
obligationibus operarū ,
secundū glof . in dicta . l .
quædam .

P r . Merum & mixtū im-
perium de iure ciuili est
indelegabile . l . j . ff . de of-
fic . eius cui mand . est iu-
risdict . secus de iure ca-
no . quia potest delegari .
glo . cōmuniter approba-
ta in ca . quod sedem ex-
tra de offic . iud . ordina .

P r o . Malitia hominum
est obuiandum . l . m . fun-
do . ff . de rei vend . cap . a-
uaritiae . de elest . in vj .

P R O . Medium trahit
de se præcedens & se-
quēs & , si duo extrema . l .
qui

qui scilla . ff . de scrut . ru-
stic . prædio . ca . secundo
requiris . § . tertio postu-
las . de appell . ext .
P r . Misericordia indigni
non sunt , qui alieno la-
borant vitio . l . legem . C .
de nat . lib .

P r . Maritus duas vxores
habere non potest , aliās
infamis efficitur . l . i . j . C .
de incest . nupt . l . eum qui
duas . C . de adul . § . affini-
tatis . inst . de nupt .

P r . Mulier & fiscus in pri-
uilegijs pari passu ambu-
lant . l . i . j . C . de priuīl .
dot .

P r . Melius est coardare
iuueniles calores , ne cu-
pidini dediti tristem exi-
tum sentiant . l . fina . C . de
bon . quæ lib .

P r . Merces laboris exi-
mij . appellanda est , quæ
contemplatione salutis ,
certo modo testimanda
non est . l . si pater . § . fin . ff .
de don . cauf . mor .

P r o . Multa renascentur ,
quæ iam cecidere ca-
duntque

144 COMMUNES IVRIVM
dēntque. Quæ nūc sunt
in honore vocabula (si
volet vsus) Quem penes
arbitrium est , & lex , &
norma loquendi,glos.in
I.Labeo.ff.de suppelle-
ga.

P R . Maximum reme-
dium ad lites finiendas,
est transactio,& iusurā-
dum.I.j.ff.de iurēiur.

P R O . Morbus impedit
iudicium.I.quæsitum.ff.
de re iudic. I.iij. §. Si quis
in iudicio.ff.si quis caut.

P R . Melias est posside-
re. quām alio possidente
petere. I. is qui destinā-
uit.ff.de rei vend.

P R . Milites nec plebe-
iorum pœnis , nec tor-
mentis subiici debent.I.
milites . C . de quæstio,
quod nota:quia idem in
clerico & doctore.

P R O . Milites ab omni
bellorum tumultu rem-
publicam, à qua alunatur,
defendere debent . in I.
milites.C.loca.

P R . Mulier incacerari
non

non potest,nec in civili-
bus, nec in criminalibus
causis. auth.hodie.C.de
cust.reorum.

P R . Mediocris scientia
sufficit. I. si quid vēditor.
§. venditor. &. I. sciendū.
§. illud.ff.de ædil. edic.c.
nisi cum pridem . ext.de
renunc. c , cum olim. de
elect.

P R . Multæ hominibus
viæ ad malum sunt . in.
§. mitiores. in authen.de
nupt.coll.iiiij.

P.R. Multo fiunt incidē-
ter per indirectum , quæ
principaliter directè fieri
non possent. I. quoties.
C.de iudic.I. cum ciuili.
C.de ord. cog,

P R . Magis est fauendum
ei qui certat de damno
exitando , quām ei qui
certat de lucro captādo.
I. si. § . & si prefatam.C.
de iur.delib.I qui autem.
§. simili quoque modo.
ff. de his quæ in frau.
cred.

P R . Melius est præueni-
re

re quam praeueniri. in l.
si. C. in quib. caus. in in-
teg. restit. non est necess.
l. j. c. ut vnicuique lic. si-
ne iud. se vind.

Vnde versus.

Principiis obsta, serò me
dicina paratur,

Cum mala per longas
imualuere moras.

Et, Serò sapiūt Phryges.

PR. Mysterium est ex duo-
bus simplicibus compo-
situm. l. imperium. ff. de
iuris. omni. iud. l. iij. vbi gl.
de verbo. obliga. §. que-
dam. iust. de ast.

PR. Mors ciuilis & natu-
ralis equiparatur. l. si de-
cesserit. ff. qui satisd. cog.
l. j. §. pet. ff. de bon. pos.
contra tab.

PRO. Mutare formam
nocet. l. prolatam. C. de
sen. & inter. omni. iud. l.
non sunt liberi. ff. de sta-
tu. homi.

PRO. Mercenarius dia-
gn̄ est mercede sua Mat.
io. i. Cor. 3. c. cum secun-
dum apostolū . extra de
præb.

præb. c. super specula. ex-
tra de mag.

PR. Maleficiorum nulla
societas est l. j. §. nunc tra-
temus. ff. de tut. & rat.
distr.

PR. Monach⁹ quicquid
acquirit acquirit Mona-
sterio. authen. ingressi.
C. de sacro. Eccles.

PR. Multiplex innoxia
paupertati in cōmodum
infligi nō debet. l. omnes
§. p̄terea. C. de sacr. eccl.
PRO. Modicum dam-
nū ex quo animq ferre de-
bet colonus. l. si merces.
§. vis maior. ff. loca.

PRO. Magnum non est
præiudicium in mora mo-
dici tēporis. l. si debitori.
ff. de iud.

PRO. Maior castitas
in fœminis quam in ma-
sculis exigitur. gl. in l. pa-
lam. §. quæ in adulterio.
ff. de rit. nupt.

PR. Maiori parti flan-
dum est. l. duo ex tribus.
ff. de re iud. l. si in tres. ff.
de arbitr. c. j. de arbitr.

k extra.

Extra . &c c. j. de his, quæ
fiunt à ma. part. cap.

P R O. Manifesta, proba-
tionibus non indigent. l.
j. §. si, vbi gl. de dot. præl.
si. can. de manifesta . i.
q.j.

I R. Morte protestantis
extinguitur protestatio.
Non solùm. §. morte. si.
de noui. ope. nunt.

I R. Malitia supplet æta-
tem. l. iiiij. C. h. minor se-
nia. dix. cip. de illis. ij. ex-
tra. de delp. imp.

P R. Mala herba citò cre-
scit. glo. in l. qua. etate. si.
de testamen.

I R. Monachum non fa-
cit habitus, sed professio
regularis , c. porrectum.
extra de reg. & trans. ad
religio.

ADDITIO.

P R O. Metus intelligi-
tur qui cadere potest in
constantem virum. l. me-
tum. si. quod me. causa.

P R O. Minus est impe-
dimetum naturale quam
accidentale. l. si serua. §,
fina.

fina. ff. de iur. dot.

P R. Maximum ac preci-
puum munus est fœni-
tarum, concipere ac co-
ceptum tueri. l. queritur.
ff. de adil. edic.

I R. Malum est cadere à
próposito , sed peius est
simulare propositum. ca-
no. certè. xij. q.j.

P R. Melior est in malis
factis humilis confessio,
quam in bonis superba
gloriatio, can. iniustum.
v). q. iiij.

P R. Malum est peccare,
sed diabolicum perseuer-
rare . not. in l. consenta-
neum. C. quoni. & quan.
index.

I R. Meliora sunt vulne-
ra diligentis, quam frau-
dulenta oscula odientis.
Prouer. xvij.

P R. Minus malum exi-
stet viam domini non
agnoscere, quam post ag-
nitam retroire, in c. qui-
dam. ext. de apostat.

P r. Miracula divina sunt
admiranda , non in ex-
emplum

emplum humanæ actio-
nis trahenda, cano.finz.
iiiij.q.iiij.

EX V T R O Q V E Testamento.

P R . Melius est incidere
in manus domini, quia
multæ sunt eius miseri-
cordie, quam in manus
hominum.2.Reg.24.

P R . Mulier mortuo vi-
rō soluto est à lege viri,
& nubēdi in domino cui
velit liberam habet po-
testatem.Roma. 7.in ca-
pe.& c.f.i.de secund.nup.
ext.

PRO . Melius est nomen
bonū quam diuitiæ mul-
tæ.Prou.xxij.

P R . Munera excēcant
prudentes, & subuertunt
verba iustorū. Exo.xxiij.
PR . Melior est sapiētia q̄
vires, & vir prudēs quam
fortis.Sap.vj.

P R . Multi colūt perso-
nā potentis, & amici sunt
donati būtis.Prou.xix.

PR . Melius est nubere q̄
vri.j.Cor.7.

Pr.

PR . Militia est vita ho-
minis super terrā. Iob.7.
PR . Modicū fermentum
totam massam corrūpit.
Gal.v.1.Corint.5.

PR . Multi sunt vocati,
pauci verò electi.mat.20
PR . Mihi vindictam, &
ego retribuam,dicit do-
minus.Roma.12.

PR . Melius est à sapiente
corripi,q̄ à stulto adula-
tore decipi.Eccle.7.

PR . Melius est vocari ad
ofera cū charitate, quam
ad vitulum saginatū cum
odio.Prou.xv.

PR . Multi erunt primi
nouissimi, & nouissimi
primi.Mat.19.

N

P R O P O S I T I O .

NON entis nulle
sunt qualitates.Let.
q̄ in p̄uinciā s̄. si
cer.pet.l.qdā reserūt. s̄.
de iur.cod.rbi non valer
legatū illi,q̄ tēpore codi-
cillorum non erat. & l.j.
com.p̄red. s̄. vbi præ-
dio quod nondū esf. im-
kij goni

poni seruitus nō potest.
& litem eorum. §. sed si
ita. ff. quod cuiusq; vni-
uersi. vbi decretum ipso
iure nullum est, quod est
datum de ea re quæ ad-
huc in controvërsia non
est. & l. in actionibus. ff.
de in lit. iur. vbi æstimati-
res non potest quæ non
est. & §. si tamen. inst. de
rerum diuis. vbi res ex-
tinctæ vñdicari nullo mo-
do possunt. vide textū in
c. si. de poen. dist. ij. & c.
ad audientiam. ext. de
Eccles. ædific.

O B. Còtrà de l. seruitu-
tes. §. qui in futuro. ff. de
seruit. vrb. prædio . & l.
Labeo . ff. de ser. rust.
præd. & l. pe. cum l. fi. ff. si
scr. vend. vbi rei quæ nō-
dum est, imponi seruitus
potest.

S O. Imponi quidē pōt,
vt quis obligetur nomi-
ne seruitutis , non vt sit
præsens seruitus. vt ibi.

PR. Negligētia alterius,
aliceri nocere non debet.

Iij.

l. iij. ff. de transact.

PR. Non valet pactū de
re mea non alienanda. l.
nemo. ff. de pact.